
دوشنبه 23 مهر 1403
سال سوم   شماره 622
www.hammihanonline.ir

13
نگاه روزنامه‌نگار

خبر

شناسایی ۷۲۶۱ مبتلا به سل
رئیس اداره سل و جذام وزارت بهداشت از شناسایی 
۷۲۶۱ مورد مبتلا به بیماری سل در سال گذشته خبر 
داد. مهشید ناصحی به ایلنا گفت: »وزارت بهداشت و 
شبکه بهداشتی، درمانی زیرمجموعه آن به‏طور متوسط 
برای تشخیص و درمان هر بیمار مبتلا به سل معمولی 
)حساس به دارو( یک میلیون تومان و برای هر مورد 
سل مقاوم ۵۰۰ میلیون تومان هزینه می‏کند.« براساس 
اعلام او، از میان تعداد افراد شناسایی‏شده مبتلا به سل، 
44 درصد زن و 25 درصد غیرایرانی هستند. شایع‏ترین 
شکل بیماری سل که بیش از 80 درصد موارد را تشکیل 

می‏دهد، سل ریوی است. 

آب ماشین‏های آتش‏نشانی تمام شده بود، مدتی هم آب قطع بود. 
چسب‏هایی که سوختند اصلًا با آب خاموش نمی‏شوند. باید بگذارند 

خودش خاموش شود. شاید یک ساعت طول بکشد.«

همه باید فرار می‏کردند �
ماشین‏های آتش‏نشانی به‌سختی خودشان را به این قسمت از مجتمع 
پارسیان رسانده بودند؛ از 11 ایستگاه آتش‏نشانی. آقای افخمی، 
کسبه بازار آهن است: »دیروز خیلی قشنگ عمل کردند، نیروی 
انتظامی و آتش‏نشانی. جرثقیل آمد از آن بالا مثل هلیکوپتر آپ پاشید. 
چهار ساعت در دود ایستاده بودند. اگر این کار را نمی‏کردند آتش به 
همه مغازه‏ها سرایت می‏کرد. آن پشت یک سایت درست کرده بودند. 

10 تانکر 24 هزار لیتری آب آورده بودند.«
بازار شیرهیدرانت و سیستم اطفای حریق ندارد. نظارت نمی‏شود 
که هر مغازه کپسول آتش‏نشانی داشته باشد: »ایمنی اینجا صفر 
است، خود کسبه باید رعایت کنند. مثل پلاسکو بود اینجا. اینجا 
حادثه بر اثر غفلت بود، نه حادثه. شرایط طوری نبود که کسی بمیرد. 
همه باید فرار می‏کردند، اما آن سه نفر به‌جای اینکه بیایند بیرون، رفتند 

داخل و در را بستند. بعد برق رفته و نتوانستند بیرون بیایند.«

تل سوخته در میان کوچه‏ها �
وسط یکی از کوچه‏ها، روی تلی از جنس‏های سوخته و کنار باقی‏مانده 
مغازه‏ها، مالکان خسارت‏دیده دور هم جمع شدند؛ جمعیت زیادی در 
آن مسیر باریک باقی مانده در میان کوچه در رفت‏و‏آمد است و نیروهای 
آتش‏نشانی هنوز در آن اطرافند؛ ورود به یکی از کوچه‏ها ممنوع شده 
و نوار زردی در ورودی آن کشیده شده که غیر از مالکان، پلیس و 
آتش‏نشانی کسی اجازه ورود نداشته باشد. آتش‏نشانی اعلام کرده بود 

که 10 خودرو دیروز در آتش سوخته‏اند. 
مالکان که بخش زیادی از آنها مغازه خود را اجاره داده بودند، 
دنبال بستن دو سر کوچه‏ها و خلوت کردن مسیرند؛ کسی نمی‏داند 
چه چیزی را می‏تواند از بین آن تپه‏های سوخته بیرون بکشد. سقف 
مغازه‏ها پایین آمده و به‌دلیل عملیات آتش‏نشانی، خیس است و 
ممکن است فرو بریزد، اما هنوز مالکان لابه‏لای آوارها دنبال باقیمانده 
دارایی‏ها می‏گردند. گاوصندوق‏، دسته‏چک، لپ‏تاب‏های پر از 

اطلاعات؟ 
-مردی مدام جنس‏های سوخته را برمی‏دارد و دوباره زمین‏می‏گذارد:

-»اینقدر اینا رو برمیداری، حالت خراب می‏شه، بیا بیرون.«
-»چهار میلیارد جنس اینجا دارم، کجا بیام؟«

روبه‏روی هر مغازه سوخته، چند نفر روی تپه ضایعات باقی‏مانده 
رفته‏اند و دنبال چیزی می‏گردند؛ مالکانی که 24 ساعت بعد از 
شروع آتش و خاکستر شدن همه دارایی، توانسته‏اند وارد مغازه‏هایی 
با سقف‏های فروریخته شوند. بخش زیادی از کسانی که در آن 
محدوده و لابه‏لای ضایعات و مغازه‏های سوخته می‏گردند، مستاجران 
همین مغاز‏ها بودند که حالا نگران پرداخت خسارت مالکند. مالکان 
خسارت‏دیده‏ می‏خواهند شرایط را کنترل کنند، آنها منتظرند 
اوضاع کمی آرام شود و برآورد خسارت کنند، آنها نگران باقی‏مانده 
اموالشان‏اند. آتش‏نشانی به آنها گفته که فقط کار ایمن‏سازی را انجام 
می‏دهد و از اتحادیه با آنها تماس گرفته شده و قرار است اطلاعات 
مالکان خسارت‏دیده جمع شود. میان کسبه مجتمع‏های تجاری 
بازار، مبلغ خسارت فروشگاه‏های سوخته، هزار میلیارد تومان رد و بدل 

می‏شود. اجاره ماهیانه هر مغازه 60 تا 70 میلیون تومان است و 

قیمت هرکدام نزدیک 60 میلیارد تومان: »بنویس حداقل هزار میلیارد 
خسارت دیده‏اند.«

شهرداری هشدار داد، کسبه نشنیدند �
روبه‏روی همه مغازه‏های بازار آهن یک فضای پرشده با داربست دیده 
می‏شود. کوچه‏ها و مغازه‏ها آنقدر متراکم کنار هم قرار گرفته‏اند که 
شهرداری مدتی پیش به کسبه هشدار داد بیشتر از این پیشروی 
نکنند و دیگر انباری ساخته نشود. در میان کسبه روایت دیگری از 
علت شروع ماجرا شنیده و گفته می‏شود جوشکاری برای نصب 
تابلوی یک مغازه و پریدن جرقه‏های آن روی یک گالن تینر و سرایت 
آن به سایر گالن‏ها و اسپری‏های رنگ علت شروع آتش‏سوزی بوده 
است. کاسبان می‏گویند، همین مغازه‏ها و داربست‏های متراکم دلیل 
گیر افتادن ماشین‏های آتش‏نشانی در ترافیک بازار آهن بود. امین 
محمدی، از کسبه مجتمع تجاری بهاران است و می‏گوید کالاها باید 
در سوله‏های مسقف باشند ولی فروشندگان به‌دلیل اینکه انباری با این 
شرایط نداشتند، همه از این داربست‏ها استفاده می‏کنند؛ به همین 
دلیل است که تراکم زیادی در کوچه‏ها و خیابان‏ها وجود دارد و همین 
موضوع باعث شد که آتش‏نشانی نتواند به‌سرعت خودش را به محل 
برساند: »11 ایستگاه آتش‏نشانی آمده بود، اما همه گیر افتاده بودند از 
یک طرف خیابان اصلی سر بازار هم به‌دلیل احداث اتوبان، یک‏طرفه 
شده و ترافیک زیادی ایجاد شده بود. بازار آهن قانون درستی ندارد، نه 
از نظر امنیت و نه رفت‌وآمد خودروها. مجتمع پارسیان به‌دلیل ساخت 
غیراصولی و کوچه‏های بسیار تنگ، فضایی برای انبار شدن کالا ندارد 
و همه کسبه اجناس را جلوی مغازه انبار کرده‏اند. همه مغازه‏ها هم در 
همان نقطه بارگیری دارد و فقط یک راه باریک برای رفت‌وآمد باقی 

نمی‏ماند.«
مجتمع پارسیان مرکز فروش مواد شیمیایی است. در هرکدام از 
بلوک‏های سوخته و در کوچه‏های آذر و مهر و اسفند مجتمع تجاری 
پارسیان نزدیک به 20-15 مغازه سوخته است. هنوز برآورد خسارت 
انجام نشده؛ شاید هر مغازه یک میلیارد، پنج میلیارد و حتی 10 میلیارد 
تومان خسارت دیده باشد. اجناس در همین کوچه قفسه‏بندی می‏شد 
و حجم زیادی از اجناس در همین محوطه بارانداز دپو می‌شدند. حالا 

روبه‏روی همه 
مغازه‏های بازار آهن 

یک فضای پرشده 
با داربست دیده 
می‏شود. کوچه‏ها 
و مغازه‏ها آنقدر 
متراکم کنار هم 

قرار گرفته‏اند که 
شهرداری مدتی پیش 
به کسبه هشدار داد 
بیشتر از این پیشروی 
نکنند و دیگر انباری 

ساخته نشود

 آگهی ارزیابی کیفی
مناقصه شماره 43-1403 یک مرحله‏ای

موضوع مناقصه: پروژه تجمیعی بهره‏برداری شهرستان درگزین شامل: )خدمات امداد، دفتری، کنتورخوانی، گازبانی، تعمیرات و نگهداری تاسیسات
گاز شامل: ابزار دقیق، حفاظت از زنگ، تعمیر و نگهداری شبکه و انشعابات، نصب انشعابات پراکنده و نصب و تعویض تجهیزات کنتور و رگولاتور و 

اطلاعات جغرافیایی( بر اساس طرح طبقه‏بندی مشاغل کارکنان پیمانکاری سال 1402 وزارت نفت و گاز 
 شرح مختصر کار:

1- مبلغ برآورد اولیه   302/477/120/000 )سیصد و دو میلیارد و چهارصد و هفتاد و هفت میلیون و یکصد و بیست هزار( ریال می‏باشد.
2- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه 15/123/856/000 ) پانزده میلیارد و یکصد و بیست و سه میلیون و هشتصد و پنجاه و شش هزار( ریال می‏باشد.

3- مدت اجرای پروژه  730  روز می‏باشد.
4- متقاضیان باید عضو سامانه تداركات الكترونیكی دولت به آدرس www.setadiran.ir  باشند.

5- متقاضیان حداقل باید دارای رتبه از سوی سازمان مدیریت برنامه ریزی  )5 تاسیسات و تجهیزات ( و گواهینامه صلاحیت صادره از سوی اداره تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی باشند.

6- حداقل امتیاز ارزیابی كیفی مناقصه گران 65 می‏باشد.
7- قیمت متناسب پیشنهاددهندگان بر اساس دستورالعمل ارزیابی مالی و قیمت متناسب صنعت نفت )‏فرایند دامنه قیمت( ‏تعیین می‏گردد.

8- شرکتهای متقاضی باید دارای صورتهای مالی حسابرسی شده باشند.
 متقاضیان شرکت در مناقصه از تاریخ درج آگهی به مدت 6 روز از ساعت 15/00 روز دوشنبه به تاریخ   1403/07/23 مهلت دارند نسبت به دریافت اسناد

ارزیابی كیفی به سایت سامانه تداركاتی الكترونیكی دولت به آدرس www.setadiran.ir  مراجعه نمایند.
مهلت بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی حداکثر تا ساعت 09/00 روزچهارشنبه به تاریخ 1403/08/16 از طریق سامانه ستاد خواهد بود. 

 تلفن: 4- 8260571 3،  8 – 8261075 3، دورنویس:  38256207 - 081
WWW. nigc-hm. ir :آدرس اینترنت

نوبت اول

روابط عمومی شركت گاز استان همدان م الف: 1344  شناسه آگهی:1805743

بانک صنعت و معدن در نظر دارد20 درصد )تعداد سهام متعلقه 546.000.000 سهم( سهام شرکت احیا استیل فولاد بافت را با قیمت پایه هر 
سهم 89.540 ریال )مبلغ پایه كل سهام متعلقه 48.888.840.000.000 ریال می‏باشد( به صورت یکجا و نقد یا 70 درصد نقد و 30درصد اقساط 

دوساله در قالب چهار قسط مساوی با فواصل زمانی شش ماهه با نرخ سود سالانه 23 درصد، از طریق مزایده عمومی به فروش برساند.
  متقاضیان می‏توانند جهت كسب اطلاعات بیشتر و آگاهی از شرایط مزایده به سایت سامانه تداركات الكترونیک دولت )ستاد( به آدرس 

اینترنتی www.setadiran.ir  مراجعه نمایند. 
آدرس و شماره تماس بانک صنعت و معدن: تهران- خیابان ولیعصر )عج( بالاتر از تقاطع شهید چمران _ ایستگاه محمودیه_ پالک 2917 طبقه 

چهارم- تلفن تماس، 27872302.
 توضیحات مهم:

1- برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.irصورت می‏پذیرد و کلیه مراحل مزایده شامل 
»ثبت‏نام و اخذ راهنمایی جهت دریافت امضای دیجیتال )توکن(، دریافت اسناد مزایده، پرداخت ودیعه تضمین شرکت در مزایده، ارسال پیشنهاد 

قیمت، اطالع از برنده بودن و پذیرش آن« تنها از طریق این سامانه انجام پذیر خواهد بود.
2- کلیه مشخصات، شرایط و نحوه فروش در برد اعلان عمومی سامانه مزایده  قابل مشاهده و در دسترس است. 

3- مزایده گزار در رد یا  قبولی یک یا تمامی پیشنهادات خرید مختار خواهد بود.
4- متقاضیان شركت در مزایده می‏بایست معادل 5% مبلغ قیمت پایه را مطابق با شرایط مندرج در سامانه ستاد )ودیعه شركت در مزایده( به 

حساب شماره 0100002862005 به نام اداره حسابداری تسهیلات در یكی از شعب بانک صنعت و معدن واریز نمایند.
5- مدت اعتبار پیشنهاد مزایده‏گران حداقل 6 ماه می‏باشد.

 آگهی مزایده عمومی
فروش سهام شرکت احیا استیل فولاد بافت 

م الف: 2507  شناسه آگهی: 1805964

ما همه متهمیم

وقتی خبر تبرئه الهه و نیلوفر از اتهام ارتباط با دولت 
متخاصم را شنیدم، روزی که دیدمش، به او تبریک 
گفتم. تعجب کرد و حتی شاید از دست من ناراحت 
شد. چراکه بقیه اتهاماتش سر جای خود و حکمش 
پابرجا بود. یادم نیست دلیل تبریکم به او را برایش در آن 
لحظه توضیح دادم یا نه. دقیقاً دو ماه از آن روز می‏گذرد. 
دلیل تبریکم این بود که دو همکار حرفه‏ای و شریفی که 
نگذاشتند یک واقعه به دست فراموشی سپرده شود، از 
بدترین اتهامی که ممکن است به یک انسان وارد شود 
– یعنی خیانت – تبرئه شده بودند. تبرئه از اتهام ارتباط 
با دولت متخاصم یعنی من هستم و همین‏جا حرفم را 

می‏زنم و به دیگران کاری ندارم. 
راستش را بخواهید شکستن این بخش از حکمی 
که قاضی شعبه ۱۵ برای این بچه‏ها صادر کرده بود، 
معانی زیادی پشت سر خود داشت. اینکه هر آنچه در 
این کشور رخ داد را به پای خارجی‏ها بنویسند، درست 
نیست. امروز که داغ سرد شده اما رد آن بر جامعه مانده، 
همان آدم‏ها هر وقت دلشان بخواهد در توئیتر و جاهای 
دیگر به مهسا و خانواده‏اش فحاشی می‏کنند؛ آن روزها 
که داغ برقرار بود سعید قاسمی در یک سخنرانی که 
بازتاب فراوانی هم داشت، سناریویی را تعریف کرد که 
نه‏تنها این وقایع سناریوی دشمن بود، بلکه مرگ آن 
دختر هم سناریو بود. اصلًا آموزش دیده بود که بیاید 
تهران که فوت کند. این همان نگاهی است که دوست 

دارد مسئله و صورت‏مسئله را نبیند و آن را پاک کند. 
اهالی حقوق می‏گویند الهه و نیلوفر بعدِ تبرئه از 
اتهام ارتباط با دولت متخاصم، مشمول بخشنامه عفو 
رهبری که سال ۱۴۰۱ صادر شد، می‏شوند و این امکان 
وجود دارد که پرونده‏شان مختومه شود. ما هم چشم 
امیدمان به این بود که در این دو ماه خبر خوبی از عفو 
بچه‏هایمان بشنویم اما هر چه بیشتر گوش کردیم، کمتر 
شنیدیم. بعد از عفو شهریور ۱۴۰۳ هم که به مناسبت 
میلاد حضرت رسول )صلی‏الله‏علیه‏و‏آله( و امام صادق 
)علیه‏السلام( اعلام و اجرا شد، باز امیدوار بودیم که این 
بار خبر خوبی به ما برسد. اما زمانی که سراغ پرونده الهه 

را از الناز گرفتم، گفت »نه، خبری نیست«. 
دیروز سخنگوی قوه قضائیه گفت اشد حکم الهه و 
نیلوفر یعنی پنج سال اجرا می‏شود. تفسیر این مسئله 
بماند برای اهالی حقوق؛ اما ذکر این نکته شاید بد 
نباشد که روزی فردی در گیرودار پرونده همین بچه‏ها 
گفت بچه‏های فلان روزنامه‏ها عناد دارند. گفتم عناد 
ندارند، حرف برای گفتن و اعتراضی برای ابراز دارند و 
همین جا با سخت‏ترین شرایط کار می‏کنند. دیگری 
در جای دیگری گفت پیشنهاد می‏کنم ننویسی چون 
ممکن است چیزی به نظر من بدون مشکل باشد اما 
همکار دیگری آن را مشکل‏دار ببیند. این دو مثال را 
زدم که بگویم درباره امثال ما که سعی می‏کنیم بدون 
لکنت حرف بزنیم، نزد برخی افراد و نه همه آن‏ها، 
هم قضاوتی از پیش وجود دارد و با زاویه خاصی به ما 
نگاه می‏کنند و هم متر و معیار مشخصی وجود ندارد 
که بدانیم بالاخره کجا از این خطوط قرمز عبور کردیم. 
برای همین پیشاپیش خیلی از ما، در چشم برخی 
متهم هستیم. شما هم مثل من دعا کنید که همکارانم 
به زندان باز نگردند. آن‏ها ۱۷ ماه بدون مرخصی در 

بازداشت موقت بودند.

گزارشگر هم‏میهن
محسن صالحی‏خواه

هرچه باقی‏مانده، تبدیل به ضایعات سوخته شده است. ساختمان 
یکی از مالکان اصلی بازار آهن – شیرینعلی قاسمی- هم با فاصله سه تا 

چهار متر از کوچه‏ها سوخته است. 
در بلوار اصلی مجتمع تجاری پارسیان، با داربست مغازه‏هایی 
ساخته شده و اجناس در آنها چیده شده‏اند؛ در بخشی از بازار آهن 
اجازه بارگیری وجود ندارد. شنیده‏های تایید نشده‏ای وجود دارد که 
طبق آن به‌دلیل اجرا نشدن تذکرهای شهرداری و آتش‏نشانی بیمه 
خسارتی به مالکان پرداخت نمی‏کند: »90 درصد کسبه بیمه ندارند. 
مدتی پیش مغازه‏ها را موظف کرده بودند که هرکدام یک کپسول 
آتش‏نشانی تهیه کنند، اما هیچ‌کدام از آنها کپسول نداشتند. تصور 
کنید در این مغازه‏ها کاسب با میز و دفتر انتهای مغازه و همه اجناس 
روبه‌روی او قرار دارد و همین باعث شده چند نفر داخل مغازه‏ها باقی 

بمانند؛ یعنی هیچ بخشی از مغازه‏ها استاندارد نیست.«
در بخشی از بازار آهن مجوز بارگیری وجود ندارد، اما آنطور که 
کسبه تعریف می‏کنند، برخی از مغازه‏ها در همین بازار وجود دارند 
که شهرداری را بیرون کرده‏اند و در این شرایط نه شهرداری به‌درستی 
پیگیری می‏کند، نه برخی از کسبه گوشی برای شنیدن دارند: 
»کسانی که بارگیری‏ می‏کنند به‌خاطر فشردگی و تراکم شدید مغازه‏ها 

و اجناس، کار به اوایل صبح یا اوایل شب می‏اندازند.«
همان لحظه که آتش‏سوزی شده بود، ترافیک در این محدوده بسیار 
شدید بود، در چهارراه جانبازان شدت ترافیک به‌قدری بود که فقط یک 
راه باریک برای رفت‏وآمد وجود داشت و کار را برای ورود ماشین‏های 
آتش‏نشانی سخت کرده بود. بازار آهن بالا هم به‌دلیل حجم بالای 
مغازه‏ها و عملیات عمرانی عملًا قفل است: »اگر آتش‏نشانی توانسته 
بود همان اول وارد محدوده آتش‏سوزی شود، تعداد مغازه‏های سوخته 
کمتر می‏شد. شهرداری به کسبه فرصتی برای جمع‏آوری بارها داده 
بود که زیرساخت‌ها، آسفالت کوچه‏ها و... درست شود، برخی کسبه 
موافقت کردند، گروهی دیگر مخالفت. مغازه‏دار می‏گوید که من ماهی 
70 میلیون اجاره می‏دهم، اجناسم را کجا بارگیری کنم و انبار کنم؟ 
نمی‏توانند اجناس را به سوله‏های سرباز ببرند. شهرداری بارها برای 
جمع‏آوری بارها از مسیرهای تردد درخواست کرده بود، اما همکاری 

نشد و به ساخت‏وساز ادامه دادند.«


